
Zadokolesový motorový 
remorkér Beskydy muZeum laBské plavBy roZhledna velký Chlum

Ferrata na pastýřskou stěnu
„Cesta do nebíčka“

děčín – město pro horoleZCe  
a doBrodruhy

Poznejte krajinu Národní přírodní rezervace „Kaňon Labe“ přímo z hladiny této
mocné řeky - vydejte se na výletní plavbu lodí z Děčína do Hřenska, do Drážďan 
či do Míšně a budete si připadat jako v pohádce.

Labská plavební společnost: www.labskaplavebni.cz,  
tel.: +420 777 037 379, +420 725 933 730, e-mail: kapitan@labskaplavebni.cz

Poznejte krajinu Národní přírodní rezervace „Kaňon Labe“ přímo z hladiny této 
mocné řeky - vydejte se na zážitkovou plavbu labským kaňonem s vodáckou 
agenturou „Za Hranice“:

Vyzkoušejte si s vlastní posádkou, jaké to je být kapitánem malé loďky. Pro-
plujte „Heger“ - nejznámnější skalní plavební úžinu na Labi, nechte se unášet 
plynulým tempem řeky Labe, zamávejte soše svatého Vojtěcha, kochejte se nád-
hernou krajinou. To vše samostatně nebo v doprovodu zkušeného instruktora.

Vodácká agentura „Za Hranice“, půjčovna nafukovacích lodí a raftů:
tel.: +420 776 011 495, e-mail: info@zahranice.com, www.zahranice.com

koZí dráha douBle deCker děčín – křižovatka dálkových cyklotras

Dr. Miroslav Tyrš, náš nejvýznamnější rodák, vlastenec a zakladatel tělovýchovné 
jednoty Sokol, se narodil na děčínském zámku do rodiny zámeckého lékaře dne 17. 
9. 1832. V zámeckém areálu si můžete prohlédnout jeho rodný dům s tématickou 
expozicí.

Severní zámecký park se sochou Dr. Miroslava Tyrše, městským přístavištěm 
a galerií ArtMaterial
Od Tyršova domku můžete sestoupit jižními terasami na Mariánskou louku 58 ,  
odkud pohodlně dojdete systémem výletních okruhů k jednomu ze dvou rene-
sančních mostů našeho města - Staroměstskému kamennému mostu přes Plouč-
nici 123. Po řetězové lávce dojdete skalním průchodem z Mariánské louky do se-
verního zámeckého areálu 192, k soše Dr. Tyrše 114. Pěšina okolo sochy Vás navede  
k tvůrčí galerii ArtMaterial 202, která se nachází přímo u stezky do Růžové zahrady 112.

V severním zámeckém parku si z nábřeží můžete detailně prohlédnout krásný Tyr-
šův most 64 . Na jeho druhé straně začíná červená hřebenová turistická stezka, 
zvaná „Tyršova“, která Vás dovede přes Pastýřskou stěnu 69  až na rozhlednu  
Děčínský Sněžník.

Zadokolesový motorový remorkér Beskydy
- poslední tažný remorkér s tímto systémem pohonu na Labi
- určen k vlečení plavidel proti i po proudu Labe na trati Ústí nad Labem – Hamburk
- postaven roku 1956 v loděnici Mělník, v roce 2010 provedena generální oprava
- příležitostně přístupný k prohlídkám, rezervace vstupenek v městském infocentru

Největší český přístav - přístavní překladiště Loubí
Domovským přístavištěm remorkeru Beskydy je Loubí. Nahlédněte z hladiny 
řeky Labe přímo do srdce tohoto největšího českého přístavu. Obří jeřáby, krásné 
nákladní lodě a smyslná příroda okolo ve Vás zanechají hluboký dojem.

Děčínské přístaviště Loubí znáte z filmů Sny o Zambezi (1982),  Chobotnice z II. 
Patra (1986) či ze seriálu Cirkus Bukowsky (2013).

Další zajímavosti při Labi
21  Hladový kámen 53  Labská stezka 54  Labská stráž 64  Tyršův most

Děčín je železniční křižovatkou českého severu (blíže viz stejnojmenná kniha  
Mgr. Jana Němce). Není proto divu, že se zde nachází celá řada výjimečných dráž-
ních staveb ( 23   40   128  131  201) a železničních unikátů. Jedním z nich je i Mu-
zejní železniční expozice sdělovací a zabezpečovací techniky v budově stavědla  
15 „sever“ při železniční stanici Děčín hl.n..

Expozice Vás tématicky provede historií železnice na Děčínsku a seznámí Vás s vý-
vojem elektrodynamického zabezpečovacího zařízení. Na vlastní oči uvidíte, jak se 
v dobách dávno minulých i docela nedávných obsluhovala návěstidla, jak probíhala 
spolupráce mezi výpravčím, signalistou a operátorem a jak se komunikovalo se sou-
sedními stavědly a dopravnami. Kromě jiného také zjistíte, že obsluha stavědla měla 
svůj vlastní protistřepinový úkryt! Kde byl umístěn a jak vypadal? Přijďte se podívat...

Provozovatel: Správa železniční dopravní cesty (Technická ústředna Praha)
adresa: Čs. Mládeže 89/4, Děčín IV, tel. do stavědla: +420 972 433 615,  
+420 724 775 819, www.muzeum.tudc.cz. Objekt není bezbariérový.
Otevírací doba: 1. 4. - 31. 10.: čtvrtek - sobota 9.00 - 16.00.  
Prohlídku mimo uvedenou dobu si můžete objednat na výše uvedeném telefonu.

Zázemí na Labi

Přístaviště naleznete na pravém břehu Labe - pod zámkem.

Kemp Děčín a Cyklostop
Kemp v centru Děčína nabízí: vodácký přístup k vodě, ubytování v rodinných 
stanech se zařízením, prostor pro stany a karavany s elektrickým připojením, 
infocentrum, úschovnu kol pro návštěvníky města, dobíjecí stanice pro elektro-
kola, drobný servis kol, sociální zařízení - veřejné WC, sprchy s bezbariérovým 
přístupem, kryté odpočívadlo a společenský prostor, dětské hřiště, občerstvení 
a další potřebné zázemí.
adresa: ul. Rytířská (Staroměstské nábřeží), Děčín, tel.: +420 774 262 111, 
e-mail: recepce@kempdecin.cz, www.kempdecin.cz

Marína
v době vydání tohoto průvodce připravuje Ředitelství vodních cest výstavbu 
maríny pro rekreační plavidla. K doptání v městském infocentru.

Přívoz Dolní Žleb: přeprava osob a vozidel přes řeku Labe,  
tel.: +420 775 866 527 (převozník)

Děčínské muzeum začalo být budováno již v roce 1945 jako důležitá kultur-
ní a osvětová instituce a středisko vlastivědné práce. V průběhu doby se ústav 
specializoval na dějiny labské plavby a získal v tomto oboru celorepublikový  
i mezinárodní význam (expozice o vývoji lodní dopravy na Labi). Po roce 1989 
se děčínské muzeum začalo výrazněji zaměřovat také na historii regionu. Nabízí 
expozice věnované archeologickému výzkumu středověkého Děčína, gotické-
mu sochařskému umění v regionu či ornitologickému obrazu Děčínska, ale také 
galerii a tématické i výtvarné výstavy. Muzeum sídlí v bývalém loveckém dvoře 
významného hraběcího rodu Thun-Hohensteinů z roku 1735, naproti hlavnímu 
vlakovému nádraží v Děčíně-Podmoklech. Park před budovou se honosí mohut-
ným exemplářem exotického jinanu dvoulaločného (jeden z největších jinanů  
v Čechách), zasazeného pravděpodobně s výstavbou loveckého dvora. Oblastní 
muzeum Děčín má stálou expozici také na děčínském zámku.

adresa: Československé mládeže 1/31, Děčín 4, tel.: +420 412 531 549,  
+420 412 532 560, e-mail: muzeum@muzeumdc.cz, www.muzeumdc.cz

Otevírací doba: úterý - neděle: 9.00-12.00, 13.00-17.00 

Tato krušnohorská hornická lokálka (trať č. 132) z roku 1871 propojuje v délce  
43 km města a obce Děčín, Jílové, Libouchec, Velké Chvojno, Telnice, Chlumec, 
Krupka, Proboštov, Novosedlice a Jeníkov (Oldřichov u Duchcova). Jejím hlavním 
posláním byla doprava uhlí z Krušných hor do labského přístavu v Děčíně, od po-
čátku své existence až do roku 2007 však sloužila také dopravě osobní. V roce 2013 
statutární město Děčín obnovilo ve spolupráci se všemi městy a obcemi na trati 
víkendový a příležitostný provoz. Kozí dráha se tak znovu stala významnou turis-
tickou spojnicí mezi Českým Švýcarskem, Českým středohořím a Krušnohořím.

V Děčíně staví Kozí dráha přímo u podmokelského pivovaru – památkově chrá-
něného industriálního komplexu z roku 1849. U příležitosti 150. výročí byl pi-
vovar zrekonstruován a po mnoha letech odstávky tak opět hrdě slouží svému 
účelu, rozšířen o nákupní centrum: www.centrumpivovar.cz. 

Trať Vás dále zaveze z Děčína například na zámky Jílové a Libouchec, k památní-
kům slavné Bitvy u Chlumce či pod lanovku na Komáří vížku. 

Jízdní řád a doplňující informace najdete na www.kozidraha.cz.

Prohlídky Děčína na kole a noční cyklovýlety, organizované cyklovýlety  
po Děčíně a okolí: Cestovní kancelář a cyklopůjčovna Enthusia, www.enthusia.
cz, tel.: +420 724 006 865, e-mail: info@enthusia.cz

Cyklobus na Děčínský Sněžník
Přeprava kol na Děčínský Sněžník a Maxičky od dubna do října (soboty, neděle, 
svátky). Jízdní řád a podrobné informace na www.dpmd.cz, tel.: +420 412 709 550

Cyklobus kamkoli po Děčínsku
Doprava cyklistů vozidly pro osm cestujících včetně zavazadel a kol. 
tel.: +420 412 514 657, +420 603 213 063, e-mail: j.chabr@cyklobus.eu, 
www.cyklobus.eu

Informace o cyklotrasách, cyklopůjčovnách a servisech kol naleznete  
na www.idecin.cz v sekci Doprava.

ČD Bike
přeprava a úschova kol, informace v ČD centru na hlavním nádraží, zde se dozví-
te i o půjčovnách kol v síti ČD, a.s.

Za Double Deckerem, tradičním červeným dvoupatrovým autobusem, již nemu-
síte do Londýna. I my v Děčíně totiž umíme jezdit s volantem na druhé straně. 
Přesvědčit se o tom můžete na vlastní kůži. Zcela neobvyklá, ale naprosto uni-
kátní vyhlídková jízda centrem Děčína pro Vás bude určitě hezkým zážitkem. Náš 
červený mazlík z roku 1952 se s Vámi rád projede z Podmokel do Děčína a dokon-
ce kvůli Vám vyjede i zámeckou Dlouhou jízdou. Je to totiž tak trochu šprýmař  
a rád se předvádí. No řekněte sami, napadlo by Vás, že se při výšce 4,2 m a délce 
11,1 m protáhne Double Decker barokními branami děčínského zámku? Máte-li 
dost odvahy, pak si nastupte a sledujte toto drama přímo z horní paluby. Napja-
té zážitky Vám bude idylicky podbarvovat brumlání motoru o výkonu 114 kW.  
A co je nejdůležitější, ve dvoupatrovém červeném kočáru značky Leyland vjedete 
na zámecké nádvoří v opravdu velkém stylu. 

Vyhlídkovou jízdu Děčínem pro Vás pořádá každou poslední sobotu v měsíci  
(od června do září) Dopravní podnik města Děčín. Více na www.dpmd.cz,  
linka č.5. Obsaditelnost Double Deckeru je 66 míst k sezení. 

35  
trasa l4

131  
trasa l4

laBe – řeka, která vás pohladí

muZeum sdělovaCí  
a ZaBeZpečovaCí teChniky  
(ŽeleZniční muZeum)

Aquapark Děčín je  jedním z nejmodernějších areálů s termální vodou v ČR, krytá 
část nabízí 25 m bazén, 3 tobogány, vodní hřib, divokou řeku, dnový rošt, dět-
skou říčku, restauraci a další. Dále pak wellness centrum - sauny, masáže, solá-
rium, tělocvičnu a spinning. Letní část nabízí 50 m bazén, 25 m bazén, dětské 
atrakce, dětské brouzdaliště a nerezový bazén s parametry pro vodní pólo s potá-
pěčskou jámou o maximální hloubce 6 m. Díky termální vodě je možno využívat 
bazén 25 m celoročně. Dále pak nabízí nové sportoviště - beachvoleyball, street-
ball, plážový fotbal, nohejbal, petanque.

adresa: Oblouková 1400/6, Děčín 1, tel.: +420 412 704 211,  
e-mail: info@dcsportovni.cz, www.dcsportovni.cz, www.aquaparkdecin.cz

aquapark děčín ZámeCkými Zahradami po stopách 
děčínského rodáka dr. miroslava tyrše

Děčínský zámek patří mezi nejvýznamnější a také nejnavštěvovanější historické 
památky severních Čech. Tyčí  se na skalním ostrohu nad soutokem řek Labe a 
Ploučnice a tvoří nádhernou dominantu našeho města. Nechte se i Vy okouzlit 
rozkvetlou Růžovou zahradou, projděte se komnatami, ve kterých se kdysi schá-
zeli přední panovníci Evropy a kde koncertoval Fryderyk Chopin.

adresa: Dlouhá jízda 1254, Děčín 1, tel: +420 412 518 905,  +420 775 862 639 
e-mail: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz

Otevírací doba: 
březen–červen: denně 9.00 – 17.00, červenec–srpen: denně 9.00 – 18.00,  
září–říjen: denně 9.00 – 17.00, listopad–únor: denně 10.00 – 16.00,  
so, ne, svátky: 10.00 – 17.00

Vypravte se na zámek historickým patrovým autobusem Double Decker  
Leyland.  K doptání na autobusovém nádraží a v městském infocentru.

ZZbus: svezte se expres ze Zoo přímo na Zámek. K doptání na pokladnách  
a v městském infocentru.

1  
trasa p3

75  
trasa l1, l2,

l4

67  
trasa l1, l2,

l4

Zoo děčín
… u nás zdivočíte i vy!

Zámek děčín
… místo, kde složil F. Chopin  
děčínský valčík as dur

Zoo Děčín je návštěvníky hodnocena jako jedna z nejhezčích zoologických zahrad 
v Čechách. Zakladatelé pro ni v roce 1949 vybrali krásné místo v příjemném pro-
středí lesoparku na Pastýřské stěně - nedaleko vyhlídky, z níž je nádherný výhled 
na protilehlý děčínský zámek a řeku Labe. Zoo Děčín chová přibližně 400 zvířat  
ve více než 150 druzích. Zaměřuje se na chov vzácných a málo známých druhů 
zvířat. Jako jediná v ČR chová medvědy grizzly. Bonusem pro návštěvníky zoo je 
Expozice Rajské ostrovy (v centru města), která je zaměřena na exotické živočichy 
a pyšní se největším mořským akváriem v Ústeckém kraji.

Zoo Děčín – Pastýřská stěna
adresa: Žižkova 1286/15, 405 02 Děčín 4, tel.: +420 412 531 164 
Zoo Děčín – Expozice Rajské ostrovy 
adresa: Teplická 19, 405 02 Děčín 4, tel.: +420 412 531 531
e-mail: info@zoodecin.cz, www.zoodecin.cz
Otevírací doba:
květen – srpen: denně 8.00 – 19.00, září – říjen,  
březen - duben: denně 8.00 – 18.00, listopad – únor: denně 8.00 – 16.00

ZZbus: svezte se expres ze Zoo přímo na Zámek. K doptání na pokladnách a v IC.

198  
trasa l2, l3,

lp

196  
trasa p1, p2, 

lp

Pastýřská stěna
Proti zámecké skále se na levém břehu Labe zvedá pískovcový masiv Pastýřské 
stěny se svéráznou stavbou vyhlídkové restaurace „Nebíčko“, lesoparkem  
a zoologickou zahradou.

Děčín protínají tyto dálkové cyklotrasy:
Labská stezka (č. 2), Zelená cyklomagistrála 
Ploučnice (č. 15 / dříve 251, Ploučnická 
stezka), Krušnohorská magistrála (č. 23)

Původní rozhledna na děčínském Chlumu (508 m.n.m) byla postavena Horským 
spolkem pro České Švýcarsko u příležitosti padesátin císaře Františka Josefa. Jednalo  
se o 14m vysokou bedněnou věž, kterou však opakovaně strhnul vítr. Naposledy 
v roce 1915, kdy se spolek definitivně rozhodl pro změnu stavby i místa. Novou 
rozhlednu – 16m vysokou zděnou věž, částečně z kamene a částečně z tvárnic, po-
stavil spolek za velké účasti obyvatel tehdejší samostatné obce Chlum na druhém 
ze dvou chlumských vrcholů. Nová rozhledna – Velký Chlum – byla otevřena 18. 
května 1930. Objekt po válce částečně sloužil jako vysílač až v průběhu let téměř 
zchátral. V letech 1996-97 provedlo město Děčín jeho rekonstrukci a rozhledna 
byla opět zpřístupněna veřejnosti. Z rozhledny je krásný výhled na České středo-
hoří, řeku Labe a děčínskou kotlinu.

Cesta do Nebíčka bude vždycky těžší než cesta do peklíčka... Prolezte očistcem, 
dobijte Pastýřskou stěnu vlastními silami, vyzkoušejte svou mrštnost a odvahu.

Projděte děčínskou ferratou v doprovodu instruktora horské turistiky a budete 
uchváceni.

Výška stěny:  95 m, Lezecké směry:  150 – 170 m

Trasy výstupů:
Hladový poutník B/2+
Vzpomínka B/2+
Spolčení hlupců C
Cesta do Nebíčka 3+
Tichá tolerance C

Půjčovna setů, kontakty na instruktory, úschova batohů:  
Cyklopůjčovna.com - Labské nábřeží 307/39, e-mail: info@cyklopujcovna.com, 
tel. 739 561 932, otevřeno po - ne 9.00 – 11.00, 16.00 – 18.00

Adrenalin Challenge Děčín
Největší adrenalinová akce v ČR! Cítím, že žiju .. posuňte své limity, otestujte 
sami sebe! Adrenalinovou výzvu může absolvovat každý, jednotlivě i v týmu,  
je to jen na Vás. www.adrenalinchallenge.cz

Zážitky pro dobrodruhy - horolezení, kola, rafty a další
CK Enthusia, www.enthusia.cz, tel.: +420 724 006 865, e-mail: info@enthusia.cz

Horolezení s průvodcem
Zažijte pískovcové skály Děčínska na vlastní kůži. Certifikovaní horští vůdci
s Vámi prolezou skalní masivy i věže Labského údolí, Českého Švýcarska nebo
Tiských stěn – dle Vašeho výběru a lezeckých zkušeností.
Speleologická exkurze do hlubin jeskynních systémů
Vydejte se na poznávací zážitkovou exkurzi po jeskynních systémech města 
Děčín a jeho okolí, které se pyšní přibližně padesátkou přístupných hlubinných 
jeskyní obtížnosti I. - V.
tel.: +420 412 523 482, +420 412 510 851, +420 776 116 640, +420 734 514 329,  
e-mail: info@hotel-vyprez.cz

Kóta: 488 m n.m. (uvádí se také 508 m n.m.)
Typ stavby: kamenná konstrukce
Otevření: 18.05.1930
Přístup: volný
Výška rozhledny: 19.0 m

Nejvyšší vyhlídková plošina ve výšce: 16.0 m
Počet vyhlídkových plošin: 2
Počet schodů: 81
Občerstvení: ne

thunská kaple

Židovská synagoga

Děčínská synagoga stojí při cestě z Podmokel na Pastýřskou stěnu. Vystavě-
la ji podmokelská židovská obec v letech 1906-1907 v pseudoorientálním 
stylu s výraznými secesními prvky. Naštěstí unikla osudu, který stihl velké 
množství synagog v Čechách, zejména v někdejších Sudetech. Zbavena všech 
náboženských symbolů, sloužila v době okupace nejdříve jako skladiště wehr-
machtu, od r. 1941 jako letecká modelárna Hitlerjugend a poté znovu jako 
vojenské skladiště. Židovská obec získala synagogu zpět v roce 1994 darem 
od Okresního národního výboru. Synagoga byla tehdy již ve značně zubo-
ženém stavu. Z interiéru během pohnuté doby zmizelo prakticky veškeré 
vybavení, bohužel včetně toho nejpodstatnějšího - Tóry. Zůstaly holé stěny.  
Díky péči Židovské obce Děčín a dalších subjektů prošla náročnou rekonstrukcí,  
která jí vrátila důstojnost a půvab. Dnes se řadí mezi významná centra kulturního  
a společenského dění ve městě.

adresa: Žižkova 4, Děčín 4, tel.: +420 412 531 095
e-mail: zidovska.obec.decin@volny.cz, www.zidovskaobecdecin.wz.cz

126  
trasa l2, l3,

l4

ZámeCkými Zahradami po stopách 
děčínského zahradníka a pedagoga Fran-
tiška Jošta

Růžová zahrada se sala terrenou a glorietem
Tato raně barokní okrasná zahrada ze 70. let 17. století patří k nejhodnotnějším 
uměleckým památkám v Děčíně. Ve stylu italského giardinetta ji založil hrabě 
Maxmilián Thun. Zámecký zahradník František Jošt pro ni v 19. století získal 
věhlas zřejmě největšího rosaria v monarchii (pěstováno na 2000 druhů růží).

Jižní zámecké zahrady
patřily v 19. století k zámecké chloubě. Zahradnický mistr František Jošt  
je za výrazné podpory hraběte Franiška Antonína Thuna pozvedl na evropskou 
úroveň. Ve zdejších sklenících se svého času pěstovaly ananasovníky, broskvoně, 
fíkovníky, pomerančovníky, kamélie a zejména orchideje, kterým Jošt věnoval 
nemalou pozornost - pěstoval jich na 300 druhů a v roce 1851 o nich dokonce 
vydal monografii oceněnou samotným Alexandrem Humboldtem. Jošt sám  
vyšlechtil orchidej Oncidium josstianum. Jižní zahrady děčínského zámku byly  
po mnoha letech úpadku obnoveny a v roce 2013 zpřístupněny veřejnosti. Spat-
říte zde nádherně upravené terasy s obnovenou vinicí, kašnou i Čajovým pavio-
nem z roku 1737.

Mezi významné objekty zámecké správy patří také Thunská hrobní kaple sv. Jana 
Nepomuckého v Děčíně-Chrástu. Kaple ukrývá barokní sochy Čtrnácti svatých 
pomocníků a alegorie ctností, nejstarší je z roku 1732. Tato pseudogotická stav-
ba (1872) sloužila jako soukromý svatostánek nad rodovou kryptou Thun-Ho-
hensteinů. Členové hraběcí rodiny zde byli pohřbíváni do roku 1935. V roce 1995 
byly jejich ostatky uloženy do krypty kostela Povýšení sv. Kříže, který přiléhá  
k děčínskému zámku. Kapli spravuje a prohlídky organizuje Zámek Děčín.

adresa: U Kaple, Děčín 6, tel.: +420 412 518 905, +420 775 862 639 (Zámek Děčín),  
e-mail: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz

Otevírací doba:
květen–září: sobota, neděle a svátky 13.00–18.00
Prohlídku mimo uvedenou dobu si můžete objednat na výše uvedeném  
telefonu.

K Thunské kapli Vás dovede výletní okruh L4. Cestou uvidíte např. nejstarší stavební 
památku v Děčíně – Ovčí můstek z roku 1561, či pomník zámeckého zahradníka Fran-
tiška Jošta v lesoparku na Letné, kde 24.12.1862 tragicky zahynul při lovecké vyjížďce.



První české město na Labi 

děčín

uBytovánítradiční akCe v děčíně

další uŽitečné kontakty a inFormaCe
Autobusové nádraží: Uhelná 1907/1, Děčín 4
Nonstop informace o dopravě tel.: +420 412 709 550

Vlakové nádraží
Děčín - hlavní nádraží: Čsl. mládeže, Děčín 4, tel.: +420 972 433 115, 113
Děčín - východ, ul. 17. listopadu, Děčín 1 tel.: +420 972 433 550

3D Kino Sněžník - Podmokelská 24, Děčín 4, tel.: +420 412 531 431, www.kinosneznik.cz

Tísňové volání: 112, Městská policie: 156

levoBřeŽní část města
 Hotel Kristin Hrádek - Maxičky 30, Děčín 18

 tel: +420 734 684 209, www.kristinhradek.cz, info@kristinhradek.cz

 Hotel Marion - Teplická 151, Děčín 9, tel.: +420 412 544 571,  
 +420 773 879 614, www.hotel-marion.cz, hotelmarion@seznam.cz

 Hotel S-centum - Děčín Ústecká 10, Děčín 5     
 tel.: +420 412 823 222, www.s-centrum.com, hotel@s-centrum.com

 Hotel U Kaple - U kaple 544, Děčín 6     
 tel.: +420 412 539 915, +420 602 372 674, www.hotelukaple.cz, info@hotelukaple.cz 

 Wellness hotel Zlatá Lípa - Sv. Čecha 57, Děčín 17     
 tel.: +420 412 512 338, www.zlatalipa.cz, info@zlatalipa.cz

 Hostel Děčín - Čs. Mládeže 195/21, Děčín 4, tel.: +420 777 286 963,  
 +420 775 286 963, www.hostel-decin.cz, info@hostel-decin.cz

 Pension 68 - Žlebská 68, Děčín 15
 tel.: +420 603 450 673, www.pension68.eu, pension68@volny.cz

 Pension Piccolo – Dolní Žleb 26, Děčín 14 
 tel: +420 720 245 537, hrochova.iveta@seznam.cz

 Penzion „Za větrem“ - Pomezní 1, Děčín 4, tel.: +420 412 528 056,  
 www.restauracezavetrem.cz, restauracezavetrem@seznam.cz

 Sportovní hala Děčín - ulice Práce, Děčín 4
 tel. +420 778 412 829, www.ltcdecin.cz, sporthaladecin@seznam.cz

 Ubytování Hladík – Sofijská 51, Děčín 4 
 tel.: +420 412 537 005, ubytovani.hladik@volny.cz

 Ubytovna Teplická - Teplická 25/166, Děčín 8
 tel.: +420 777 557 057, www.ubytovnateplicka.cz, sukdol@centrum.cz

 Ubytovna Zdena - Kosova 9/26, Děčín 7
 tel.: +420 412 513 095

 Hotel Kristián - Jiskrova 89/21, Děčín VII-Chrochvice     
 +420 777 217 945, www.hotel-kristian.cz, hotelkristian@email.cz

pravoBřeŽní část města
 Hotel Česká Koruna - Masarykovo náměstí 60, Děčín 1     

 tel.: +420 412 516 104, www.hotelceskakoruna.cz, info@hotelceskakoruna.cz

 Hotel Výpřež - Kamenická 692, Děčín 2     
 tel.: +420 412 510 851, +420 776 116 640, www.hotel-vyprez.cz, info@hotel-vyprez.cz

 Hotel Kocanda - Rytířská 77/2, Děčín 3
 tel.: +420 736 481 003, +420 736 481 481, www.kocanda-decin.cz, kocanda@kocanda-decin.cz

 Hotel Faust - U Plovárny 43, Děčín 1     
 tel.: +420 412 518 859, www.hotelfaust.cz, hotelfaust@seznam.cz

 Hotel a kemp Formule - Pěší 113, Děčín 33     
 tel.: +420 412 548 445, www.hotelformule.cz, info@hotelformule.cz 

 Hotel Kovárna - Vítězství 32, Děčín 33     
 tel.: +420 412 548 446, www.hotelkovarna.cz, info@hotelkovarna.cz 

 Hotel Pošta - Masarykovo náměstí 9, Děčín 1
 tel.: +420 412 511 544, www.hotelposta.cz/cs, info@hotelposta.cz

 Hotel Senátor - Kamenická 171, Děčín 2     
 tel.: +420 412 510 525, + 420 603 482 837, www.hotelsenator.cz, hotel.senator@quick.cz

 Pension Seňková - Březová 99/90, Děčín 3
 tel. +420 723 772 028, www.pensionsenkova.unas.cz, ludmila.senkova@seznam.cz

 Pension Stodola – Jakuby 107, Děčín, tel.: +420 607 736 526,  
 +420 606 186 077, www.restauraceulipy.cz, restauraceulipy@email.cz  

 Aquapark Děčín – ubytování pro sportovní kluby a občanská sdružení
 Oblouková 1400/6, Děčín 1, tel.: +420 412 704 211,  
 www.dcsportovni.cz, info@dcsportovni.cz

 Zámecká Sýpka - Nároží 6, Děčín 1
 tel.: +420 412 513 481, www.zamecka-sypka.cz, holik@fd.cvut.cz

 Ubytování JURTA  –  Občanské sdružení Jurta, Pěší  113, Děčín 33
 tel.: +420 412 547 600, www.jurta.cz, info@jurta.cz

 Ubytování na zámku – Dlouhá jízda 1254, Děčín 1, tel.: +420 412 518 905,  
 + 420 777 468 792, www.zamekdecin.cz, ubytovani@zamekdecin.cz

 Ubytování U Pekaře – Lázeňská 7, Děčín 1, tel.: +420 602 642 950,  
 www.restauraceupekare.wgz.cz, upekare@gmail.com

 Kemp Děčín a Cyklostop - ul. Rytířská (Staroměstské nábřeží), Děčín
 tel.: +420 774 262 111, www.kempdecin.cz, recepce@kempdecin.cz

Podrobnější kalendář akcí na: www.vstupenkadecin.cz

Leden  - Zahajovací ples města

Únor  - Masopust ze Zoo na Zámek - průvod, soutěž o nejchutnější koblihu 
  a nejhezčí masku, doprovodný program

Březen  - Čárový pochod – recesistická turistická akce 
 - Děčínská brána – celostátní přehlídka amatérských divadel
 - Slavnosti lodníka Josefa aneb zahájení plavební a turistické sezóny v Děčíně 
	 	 	 •	Plavení	jara	do	Děčína,	doprovodný	program

Duben - Dance Děčín – celostátní taneční soutěž
 - Svatý Jiří pod zámkem – zábavný den pro malé i velké

Květen - Městské slavnosti – květen plný hudby, zábavy, radosti a veselí
	 	 	 •	 Adrenalin	 Challenge	 Děčín	 –	 sportovní	 klání	 pro	 dobrodruhy,	 
    Děčínská kotva – floristická soutěž, Festival pouličního divadla,
    Historický trh májový, Hudební festival Labe, Labský streetballový  
    pohár, Sochařské sympozium, Zoo dětem

Červen - Den dětí
 - Mezinárodní hudební festival

Červenec - Xterra cup 
 - Mezinárodní mistrovství ČR v jízdě pákových drezín

Srpen - Literární Zarafest

Září  - Zemědělská výstava Libverda 
 - Odvoz léta do Němec 

Říjen - Den pro seniory
 - Pochod za hvězdou severu 
 - Bažák opening 

Listopad - Strašidelná zoo
 - Steglův plenér
 - Den pro dětskou knihu

Prosinec - Vánoční Děčín
	 	 	 •	 Rozsvěcení	 vánočního	 stromu,	 Adventní	 zámecký	 trh,	 Topení	 
    vánočního kapra, Vánoce v Zoo, Sklepávání vánočních řízků

Turistické informace získáte na těchto kontaktních informačních místech:

PRAVý BŘEH LABE (DěČíN)

Městské informační centrum Atlantik
v nové budově Městské knihovny Děčín, Karla Čapka 1441/3, Děčín 1 (přístupné od nábřeží, parkoviště Atlantik)
tel.: +420 412 532 227, e-mail: info@idecin.cz, www.idecin.cz.  
Provozní doba - květen-září 9.00 - 18.00 denně, říjen-duben 9.00 - 17.00 h každý den v týdnu
Zámek Děčín
Dlouhá jízda 1254 , 405 02 Děčín 1, tel.: +420 412 518 905, +420 775 862 639,  
e-mail: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz

CA Jatour
Masarykovo náměstí 190/17, 405 01 Děčín 1, tel.: +420 412 516 313, www.jatour.cz

Zimní stadion Děčín
Oblouková 638/21, Děčín I, tel.: +420 412 512 790, www.hcdecin.cz

LEVý BŘEH LABE (PODMOKLy)

ČD centrum (v budově železniční stanice Děčín hlavní nádraží) 
Čs. mládeže 89/4, 405 02 Děčín-Podmokly, tel.: +420 972 433 115,  
e-mail: kcoddcninfosp@epos.cd.cz
Oblastní muzeum Děčín
Čs. mládeže 1/31, 405 02 Děčín-Podmokly, tel.: +420 412 531 549, +420 412 532 560,  
e-mail: muzeum@muzeumdc.cz, www.muzeumdc.cz

Pobočka městské knihovny Děčín v Podmoklech
Magistrát města Děčín, oddělení cestovního ruchu, v souladu s provozní dobou knihovny nebo  
pracovní dobou oddělení, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín-Podmokly, tel.: +420 412 151 096, 
e-mail: info@idecin.cz, www.idecin.cz

CK DEZKA
Prokopa Holého 808/8, 405 02 Děčín-Podmokly, tel.: +420 412 532 111 , e-mail: info@dezka.cz, 
www.dezka.cz

Hotel S-centrum /nonstop informace/
Ústecká 10, 405 02 Děčín-Rozbělesy, tel.: +420 412 823 222, +420 731 652 281,  
e-mail: hotel@s-centrum.com, www.s-centrum.com

CK Enthusia
Labské nábřeží 307/39, Děčín-Podmokly, tel.: +420 724 006 865, e-mail: info@enthusia.cz,  
www.enthusia.cz

Autobusové nádraží
Uhelná 1907/1, Děčín 4, tel.: +420 412 709 550, www.dpmd.cz

Váš partner pro cestovní ruch v Děčíně: oddělení cestovního ruchu Magistrátu města Děčín, 
e-mail: turistika@idecin.cz, www.idecin.cz. Děkujeme za Vaše podněty.

české středohoří

město děčín je bránou severních čech. leží na rozhraní tří destinací Ústeckého kraje:

idecin.cz/mobil

www.idecin.cz 

váš průvodce  
po městě děčín

inFoCentra v děčíně 

   lodník Josef 

Proplujte Děčínem, zažijte: 
•	 plavby	osobními	loděmi	po	Labi	do	Hřenska	
 a Drážďan (SRN)
•	 nově	opravený	zámek	se	zahradami
•	 Pastýřskou	stěnu	s	vyhlídkovou	restaurací	a	zoologickou	zahradou
•	 evropsky		významnou	labskou	cyklostezku
•	 muzeum	labské	plavby
•	 Thunskou	kapli
•	 aquapark
•	 železniční	muzeum
•	 vyhlídkové	jízdy	autobusem	Double	Decker	Leyland
•	 cyklovýlety	s	dopravou	a	zapůjčením	kol
•	 jištěnou	lezeckou	cestu	(Ferratu)	na	Pastýřskou	stěnu
•	 výlety	po	Labi	se	zapůjčenou	lodí	či	raftem
•	 horolezecké	a	speleologické	exkurze	s	horským	vůdcem
•	 hornickou	lokálku	Kozí	dráha
•	 značené	výletní	okruhy	po	městě
•	 krásnou	přírodní	krajinu	vhodnou	k	výletům...

Zakousněte se do Děčína, ochutnejte:
•	 Jordanova	čokoláda
•	 Děčínský	kváskový	chléb
•	 Pivo	Kapitán
•	 Děčínská	jeřabinka
•	 Děčínská	čajová	směs	a	jiné	bylinné	směsi	značky	Grešík
•	 Café	08
•	 Děčínské	brambůrky
•	 Skvostné	zákusky	(učíme	cukráře)	a	další	dobroty	…

... to je Váš Děčín, brána severních Čech Děkujeme našim partnerským fotografům, příspěvkovým organizacím a dalším 
prezentovaným subjektům za bezplatné poskytnutí fotografií. Kontakty na zpřá-
telené fotografy města: www.idecin.cz/Kontakty.

Vydalo statutární město Děčín, oddělení cestovního ruchu v roce 2014.

Texty byly připraveny ve spolupráci s Mgr. Hanou Slavíčkovou, autorkou knihy  
Děčínská zastavení, ze které místy citujeme a čerpáme informace.

www.idecin.cz 


